
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  21.02.2022       № 241 
 г.Невельск  

 
О внесении изменений и 
дополнений в административный 
регламент предоставления 
государственной услуги 
«Включение в список детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, которые 
относились к категории детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями», утвержденный 
постановлением администрации 
Невельского городского округа от 
04.10.2021 № 1429 (в ред. от 
16.12.2021№ 1894) 
 

В целях приведения в соответствие, руководствуясь 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 г. № 
397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 
подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте 



Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в 
список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской 
округ», администрация Невельского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления государственной услуги «Включение в список детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями», 
утвержденный постановлением администрации Невельского городского 
округа от 04.10.2021 № 1429 (в ред. от 16.12.2021 № 2021), следующего 
содержания: 

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции: 
«2.4. Срок предоставления государственной услуги 

Срок предоставления государственной услуги составляет не более 
60 рабочих дней со дня подачи (поступления) заявления о включении в 
список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями (далее – Список) в Невельском 
городском округе.». 

2. Разместить настоящее постановление на сетевом издании 
«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и в газете 
«Невельские новости». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 
 
 
 
Мэр Невельского городского округа                 А.В. Шабельник  
 


	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в новой редакции:
	«2.4. Срок предоставления государственной услуги

